Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 20 de dezembro de 2021 Ano IX - Edição nº 01227 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1FA086A89957A67CCFC15B9687B0D65F

segunda-feira, 20 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01227 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• PUBLICAÇÕES - PE 019/2021.

• EXTRATO DO CONTRATO 185/2021.

• DECRETO DE SUPLEMENTAÇÃO Nº 23 -  Dezembro2021.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1FA086A89957A67CCFC15B9687B0D65F

segunda-feira, 20 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01227 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Eletrônico

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CF39ACD1F75FB4E7294A5BE9C7602375

segunda-feira, 20 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01227 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 20 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01227 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CF39ACD1F75FB4E7294A5BE9C7602375

segunda-feira, 20 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01227 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 20 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01227 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 185/2021 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº
009/2021 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

ENIO AMORIM TIGRE – ME CNPJ: 13.269.166/0001-50 – OBJETO: Contratação de empresa

para o fornecimento de Material de Construção para serem utilizados em construções,

reformas e reparos a serem realizados pelas Secretarias e setores ligados às mesmas; Data

do Contrato: 20/12/2021; Prazo: 28/02/2022; Valor do Contrato R$ 291.750,00 (duzentos e

noventa e um mil setecentos e cinquenta reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito,

conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da

Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 20 de Dezembro de 2021 – Maurílio Lemos

das Virgens – Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3953525EE761B2418EE2F004505F47C6

segunda-feira, 20 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01227 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 20 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01227 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIDO SALES
PRAÇA MOISES FELIX DOS SANTOS - CENTRO

CNPJ: 13.857.123/0001-95 - CEP: 45.157-000 - CANDIDO SALES - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 68.000,00

(Sessenta e oito mil reais ), para fins que se especifica e
da outras providências.

DECRETO nº 23 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE CANDIDO SALES, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e
de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 290/2020 de 11 de dezembro de 2020, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$ 68.000,00
(Sessenta e oito mil reais ) a saber:

Dotações Suplementares

0101 - CAMARA MUNICIPAL

1.001 - REEQUIPAMENTOS E CONSERVAÇÃO DA CAMARA MUNICIPAL

4.4.90.51.00 / 00 - OBRAS E INSTALACOES 48.000,00

4.4.90.52.00 / 00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 20.000,00

Total por Ação: 68.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 68.000,00

Total Suplementado: 68.000,00

Art 2º. - A propósito cabe -me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

0101 - CAMARA MUNICIPAL

2.002 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA

3.1.90.13.00 / 00 - OBRIGACOES PATRONAIS 53.451,00

4.4.90.51.00 / 00 - OBRAS E INSTALACOES 509,00

4.4.90.52.00 / 00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 14.040,00

Total por Ação: 68.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 68.000,00

Total Anulado: 68.000,00

Página: 1 de 22625159

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1FA086A89957A67CCFC15B9687B0D65F

segunda-feira, 20 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01227 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIDO SALES
PRAÇA MOISES FELIX DOS SANTOS - CENTRO

CNPJ: 13.857.123/0001-95 - CEP: 45.157-000 - CANDIDO SALES - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de quarta-feira, 1 de dezembro de 2021.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE CANDIDO SALES, Estado da Bahia, em 01 de dezembro
de 2021.

MAURILIO LEMOS DAS VIRGENS
Prefeito Municipal

CPF       : 037.492.985-80

Página: 2 de 22625159

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1FA086A89957A67CCFC15B9687B0D65F

		2021-12-20T11:48:01-0300